ZEKVAN'IN siRE ADLI ESERİNDEKİ
MÜRCİE İLE İLGİLİ KıSMıN TERCÜMESİ

çev: Arş. Gör. Dr. Sönmez KUTLU

a) Salim b. Zekvan
,

Salim b. Zekvan'ın ne zaman doğduğu, nereli olduğu ve kaç
yılında öldüğü konusunda, diğer İbadi yazarlara nazaran oldukça
az bilgiye sahibiz. Sadece İbadi yazar Şemmahi, onun Cabir (öL.
100-103/718-721 yılları aras ında)' le rriektuplaştığından ve Ebfi
Ubeyd Müslim b. Ebi Kerime (öL. 150/767'li yıllar)'nin çağdaşı ol-
duğundan bahsetmektedir •. Tek kaynaktan gelen bu bilgi, yetersiz
ve çelişkilidir. Salim'in hem Cabir'le mektuplaşmış olması, hem de
Cabir'den en az elli yıl sonra ölmüş bulunan Ebfi Ubeyd'in çağdaşı
olması pek makul görünmemektedir. Bu sebeple, bu bilgilerden sa-
dece birisi doğru olabilir. Biz onun Cabir'le mektuplaştığı bilgisi'Iiin
daha doğru olabileceği kanaatindeyiz. çünkü Libya'lı İbadi-araştır-
macı en-Nami, Kuzey Afrika'daki bilinmeyen bazı İbadi yazmalar-
la ilgili kaleme aldığı bir makalesinde, Cabir'e ait Risaleler kollek-
siyonu içerisinde, onun Salim b. Zekvan'a cevaben yazdığı bir
Rİsale'sinden bahsetmektedir2• Konuyla ilgilenen bazı batılı araştır-
macılann kanaati de onun Cabir'in çağdaş ı olduğu şeklindedirJ. Di-
ğer taraftan, Salim'e ait gösterilen Sire'de Haricilik ile ilgili hicrl
70/689 yılından sonraki olaylara yer verilmemesi ve Mürcie ile ilgi-
li metinde bu mezhebin ilk teşekkülü konusundaki bilgilerin yer al-
ması, hem Sire'nin 70/689'li yılların başında yazıldığını, hem de Sa-
lim'in Cabir b. Zeyd'in çağdaşı olduğunu göstermektedif".

1. Ahmed b. Said b. Abdülvahid eş-Şemmlilii (928/1522), Kitabü's-Siyer, thko Ah-
med b. SuOd es-Siyabi, Uman 1987, I, 109.

2. Arnr Halife en-Nami, "A Deseription of New Ibadi Manuseripts From North Afri-
ca", Journal of Semitie Studies, 15 (1970), 65; Studies in Ibadism, Cambridge 197 ı, IL.
(Cambridge Üniversitesinde doktora tezi). .

3. Bkz. 1.